https://web.unicz.it/it/category/bandi-ateneo , debitamente compilato, contenente la scelta dei 
progetti con l’indicazione dell’ordine di priorità;  

  ricevuta del versamento, effettuato tramite pagamento PagoPA, della prima rata delle tasse di 
iscrizione e frequenza di € 526,00 (euro cinquecentoventisei/00) comprensiva di “Tassa iscrizione 
e frequenza corso di dottorato di ricerca I rata - I anno di € 360,00, Tassa per il diritto allo studio 
dottorato di ricerca di € 150,00 (salvo conguaglio) e marca da bollo virtuale di € 16,00”. 

  fotocopia di un documento di riconoscimento in corso di validità;

[...]

in particolare, nel caso in cui un’impresa partner cofinanzi una 
borsa di dottorato ai sensi del D.M. 117/2023, il dipendente della stessa impresa non può percepire la 
borsa di dottorato cofinanziata. 

L’importo annuale della borsa di studio, al lordo degli oneri previdenziali a carico del 
percipiente, è di € 16.243,00 (euro sedicimiladuecentoquarantatre/00) ed è erogata in rate mensili 
posticipate. Tale importo è incrementato nella misura massima del 50 per cento, per un periodo 
complessivamente non superiore a 12 mesi, se il dottorando è autorizzato dal Collegio dei Docenti a 
svolgere attività di ricerca all’estero.